Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 487 João Pessoa - Disponibilização: Sábado, 19 de Agosto de 2023
Publicação: Segunda-Feira, 21 de Agosto de 2023 ANO 2023

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL PORTARIA Nº 887/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no
uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela
Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, RESOLVE designar a Defensora Pública RISALBA CAVALCANTI DE LIMA, Símbolo
DP-3, matrícula 81.688-4, Membro desta Defensoria Pública, para, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, atuar na 2ª Vara de Família
da Comarca de Campina Grande, pelo período de 90 (noventa) dias, a contar de 8 de agosto de 2023. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL,
em João  Pessoa,  18  de  agosto  de  2023.  Publicada  no  Diário  Oficial  da  Defensoria  Pública  em 14/8/2023.  REPUBLICAR  POR  INCORREÇÃO.  MARIA
MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. PORTARIA Nº 905/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as
alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, RESOLVE  designar a Defensora Pública ADRIANA
RIBEIRO BARBOZA, Símbolo DP-3, matrícula 88.951-2, Membro desta Defensoria Pública, para atuar na 2ª Vara de Família da Comarca de Campina
Grande, substituindo o Defensor Público Bruno Romano do Amorim Gaudêncio, durante seu afastamento para gozo de férias, no período de 10 de
agosto de 2023 a 8 de setembro de 2023, em caráter especial e sem prejuízo de suas junções. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João
Pessoa, 18 de agosto de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. PORTARIA Nº 906/2023-DPPB/GDPG A
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus
incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, RESOLVE designar o
Defensor Público ACRÍSIO ALVES DE ALMEIDA, Símbolo DP-3, matrícula 127.354-0, Membro desta Defensoria Pública, para atuar em caráter
especial e sem prejuízo de suas funções, atuar na 5ª Vara Mista da Comarca de Bayeux, pelo período de 90 (noventa) dias, a contar de 21 de agosto
de 2023. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 18 de agosto de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora
Pública-Geral  do  Estado.  PORTARIA Nº 907/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA,  no  uso  das
atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei
Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, RESOLVE designar o Defensor Público MARCEL JOFFILY DE SOUZA, Símbolo DP-3,
matrícula 780.054-1, Membro desta Defensoria Pública, para atuar junto ao 1º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande, pelo período de 90
(noventa) dias, a contar de 16 de agosto de 2023, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL,
em João Pessoa, 18 de agosto de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. PORTARIA Nº 908/2023-
DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar
Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, e tendo
em vista o que consta do Processo Nº 2469/2023-DPPB, RESOLVE designar o Defensor Público MARCEL JOFFILY DE SOUZA, Símbolo DP-3,
matrícula 780.054-1, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica em plenário do Júri da pronunciada Joana Dark Miguel
Ramos, Processo n. 08230782720228150001, designado para às 9h, do dia 17/8/2023, perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca de Campina
Grande/PB. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 18 de agosto de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora
Pública-Geral  do  Estado.  PORTARIA Nº 910/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA,  no  uso  das
atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei
Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 2471/2023-DPPB, RESOLVE designar o
Defensor Público JOSÉ CELESTINO TAVARES DE SOUZA, Símbolo DP-4, matrícula 59.273-1, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a
defesa técnica da acusada Luciana Souza do Nascimento, Processo n. 08011981920218150581, no dia 18/8/2023, às 8h30, perante o Tribunal do Júri
da Comarca de Rio Tinto/PB. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 18 de agosto de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES
SILVADefensora Pública-Geral do Estado. PORTARIA Nº 909/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no
uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela
Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, RESOLVE designar a Defensora Pública BERTHEZENE BARROS DA CUNHA LIMA
MARTINS, Símbolo DP-3, matrícula 108.843-2, Membro desta Defensoria Pública, para exercer suas funções junto ao Centro de Atendimento
Socioeducativo Rita Gadelha, na Comarca de João Pessoa e no Centro Educacional do Adolescente - CEA, Regional III, na Comarca de Sousa, em
caráter excepcional e provisório, pelo período de 90 (noventa) dias, até ulterior deliberação. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João
Pessoa, 18 de agosto de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. PORTARIA Nº 911/2023-DPPB/GDPG A
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus
incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, tendo em vista o que
consta do Processo Nº 2470/2023-DPPB,  RESOLVE designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2,
matrícula 780.060-6, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica em plenário do júri do pronunciado Erinaldo Nascimento da
Silva, Processo n. 00013484320158150581, designado para o dia 17/8/2023, pelas 8h30, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Rio Tinto/PB.
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 18 de agosto de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral
do Estado.
LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS HOMOLOGAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/2023 Nos termos apresentados no processo nº
1140/2023-8 pelo Pregoeiro, referente ao Pregão Eletrônico nº 0006/2023, que objetiva: Aquisição de suprimentos de informática, destinados a
Defensoria Pública do Estado da Paraíba; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e o seu objeto as empresas: A H DA S MORAES, CNPJ
Nº 02.437.839/0001-17, itens 01, 02 valor global de R$ 17.080,00 (dezessete mil e oitenta reais) e MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº
08.257.279/0001-03, item 03 no valor global de R$ 4.997,90 (quatro mil e novecentos e noventa e sete reais e noventa centavos).João Pessoa - PB,

2/2 Publicação: Segunda-Feira, 21 de Agosto de 2023

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

18 de agosto de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00003/2023 Aos 18 dias do mês de agosto de 2023, na sede da Defensoria Pública do
Estado da Paraíba, Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Deputado Barreto Sobrinho - Tambiá - João Pessoa - PB, nos termos da Lei
Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de
Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 9.488, de 30 de Agosto de 2018; Decreto Federal nº
10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, considerada as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a
classificação  da  proposta  apresentada  no  Pregão  Eletrônico  nº  00006/2023  que  objetiva  o  registro  de  preços  para:  Aquisição  de  suprimentos  de
informática, destinados a Defensoria Pública do Estado da Paraíba; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgão e/ou entidade integrante da
presente Ata de Registro de Preços: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA - CNPJ nº 10.733.319/0001-80.

VENCEDOR: A H DA S MORAES - EPP

CNPJ: 02.437.839/0001-17

TOTAL:R$ 17.080,00

ITE
M ESPECIFICAÇÃO MODELO/MARCA UNID. QUANT. VALOR

UNITÁRIO VALOR GLOBAL

1 Cartucho de toner Preto compatível para impressora xerox
3225. Com garantia de 01 ano. 106R02778/DSI UND 250 R$ 47,52 R$ 11.880,00

2 Foto condutor compatível para impressora Xerox 3225. Com
garantia de 01 ano. 101R00474DSI UND 100 R$ 52,00 R$ 5.200,00

VENCEDOR: MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 08.257.279/0001-03

TOTAL:R$ 4.997,90

ITE
M ESPECIFICAÇÃO MODELO/MARCA UNID. QUANT. VALOR

UNITÁRIO VALOR GLOBAL

3 Cartucho de toner. Preto. Compatível 78- A.Com garantia de
01 ano. CE278A/MSB UND 230 R$ 21,73 R$ 17.400,00

João Pessoa - PB, 18 de agosto de 2023 MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado.